
ســرشــمــاری  ــه  ب اگـــر  عبدالهی-  مصطفی 
رسمی سال 95 استناد کنیم، 8میلیون و اگر 
خبرهای جدید سازمان بیمه سلامت را مدنظر 
قرار دهیم، حدود 5میلیون نفر از هموطنانمان 
هنوز تحت پوشش هیچ بیمه درمانی نیستند.  

مرکز ملی تحقیقات بیمه سلامت در گزارشی 
که تابستان امسال منتشر کــرده، به »وضعیت 
بیمه سلامت ایــران؛ چالش ها و راهکارهای 
پیشنهادی« پرداخته است. طبق این گزارش 
و بــراســاس آخرین سرشماری رسمی کشور 
در سال 95، حــدود 10.3 درصــد از جمعیت 
کــشــور از پــوشــش بیمه ســلامــت بــرخــوردار 
میلیونی   80 جمعیت  به  توجه  با  که  نیستند 
کشور در آن سال، شامل حدود 8 میلیون نفر 
می شود. اما به تازگی مدیر عامل بیمه سلامت، 
ــلام و اظهار  ــار جدیدی در ایــن خصوص اع آم
ــت: »هنوز بخشی از جمعیت یعنی  ــرده اس ک
حدود ۴ تا 5 میلیون نفر در آمارهای ما به عنوان 
بیمه شده نیستند«. این یعنی به هر حال هنوز 
5 میلیون نفر در کشور بیمه درمانی  ــدود  ح
ــراد بــدون بیمه   ندارند.البته ایــن که تعداد اف
5 یا 8 میلیون است،همچنان خود یک معماست.

مشکل کار کجاست؟       
گزارش مرکز تحقیقات بیمه سلامت درباره 

چرایی این موضوع هم دلایلی دارد:
- فاقد بیمه بودن افراد نیازمند و دهک های 
پایین درآمدی و همچنین هدفمندنبودن نحوه 
توزیع منابع عمومی و یارانه های سلامت به 
سمت اقشار محروم، اصلاح در بیمه سلامت را 

ضروری ساخته است.
- در سال های اخیر، اجرای برخی سیاست ها 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم بر پوشش 
جمعیتی كشور موثر بوده است و به نظر می رسد 
افرادی به دلیل الزام به مشارکت در پرداخت 
حق بیمه سالانه خود و افراد تحت  تکفل شان، 
از داشتن بیمه صرف نظر کرده اند، هرچند که 
به دلیل نبود شواهد علمی و معتبر، این موضوع 

نیاز به بررسی بیشتر دارد.
- به موجب بند الف تبصره 17 قانون بودجه 
سال 96، که در سال های بعد نیز استمرار 

داشته، مراجعه به بخش های خصوصی طرف 
قــرارداد بیمه، برای گروه هایی كه در سطوح 
درآمــدی یک تا چهارم هستند ممنوع بوده و 
پیش بینی می شود اجرای این سیاست ها طی 
سه سال اخیر، منجر به کاهش میزان پوشش 

جمعیتی شده است.
- هنوز پایگاه جامع بیمه شدگان کشور به روز 
و برخط نشده، به همین دلیل شاید همچنان 
نتوان آمار و اطلاعات دقیق و لحظه ای از میزان 

پوشش بیمه ای در کشور دراختیار داشت.

پوشش بالاتر از متوسط جهانی، اما ...       
منکر آن نیستیم که برای گسترش چتر بیمه 
درمــانــی بــر ســر همه ایــرانــیــان، تلاش های 
بسیاری شده است و خروجی آن هم این که، 

طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت، ایران 
از این نظر بالاتر از متوسط جهانی قرار دارد. 
همچنین بر اساس شاخص پوشش همگانی 
سلامت در سال 2020، ایران رتبه ۴8 را در 

بین 111 کشور کسب کرده است.

10 درصد هزینه های سالانه خانوار       
اما ماجرا آن جایی نگران کننده می شود که 
بدانیم هزینه های سالانه بهداشت و درمان، 
ــوار را  ــان ــد ســبــد هــزیــنــه خ ــدود 10 درصـ حـ
دربرمی گیرد و بیمه نبودن حدود 5 میلیون 
ایرانی، قطعا این هزینه را برای آن ها بیشتر 
هم می کند. این در حالی است که هزینه های 
سلامت در کشوری مانند ترکیه و تایلند فقط 3 

درصد کل هزینه های خانوار است.

چالش ها و مشکلات        
بررسی چالش های بیمه سلامت هم به خوبی 
نشان می دهد که مشکل کجاست و چه باید 
کــرد؛ مشکلاتی همچون: عدم استقرار نظام 
ارجــاع به صــورت فراگیر، بالابودن سهم قابل 
توجه ای از منابع مالی نظام سلامت در قالب 
پرداخت مستقیم از جیب، عدم تناسب بین حق 
بیمه خدمات سلامت با هزینه بسته خدمات 
و تعرفه مبتنی بر قیمت واقعی، متفاوت بودن 
مبنای محاسباتی تعرفه های بخش دولتی و 
خصوصی و مبتنی نبودن تعرفه خدمات سلامت 
براساس قیمت های تمام شده و واقعی، عادلانه 
نبودن مكانیسم های مشاركت در تأمین مالی و 
برخورداری غیرعادلانه دهک های درآمدی بالا 
و پایین از حمایت های مالی دولت، فقدان بسته 
حداقلی بیمه پایه، وابستگی شدید تأمین مالی 
سازمان بیمه سلامت ایران به درآمدهای ناشی 
از فروش نفت و گاز، ناكارآمدی مكانیسم های 
شناسایی افراد نیازمند، یكسان بودن فرانشیز 
خدمات سلامت در كلیه دهک های درآمدی و... .

پوشش 100 درصدی، شاید 4 سال دیگر       
اگرچه دکتر »محمدمهدی ناصحی«، مدیرعامل 
سازمان بیمه سلامت، این وعده را داده که طبق 
پیش بینی ها و برنامه ریزی ها  تا چهارسال آینده 
پوشش بیمه همگانی در کشور ما، به حدود100 
درصد برسد اما تا رسیدن به آن روز، باید فکری 

برای افراد بدون بیمه درمانی کرد.

5اجتماعی

گزیده یک توئیت

یک عکس  

السلام علیک یا ابا عبد ا...الحسین)ع(

رسانه های جهان 

ــه:  ــس ــران رادیـــــو ف
ــون 7 نـــوع  ــنـ ــاکـ تـ
ــای  ــن هـ ــسـ واکـ از 
تولیدشده در جهان 
ــان  ــازم ــوی س از سـ
جهانی بهداشت به تایید رسیده است. 
واکسن های مدرنا و فایزر-بیونتک، 
 ، م ر فا سینو ، نکا ز ا ستر آ - د ر کسفو آ
ســیــنــوواک و واکــســن آسترازنکای 
ــا مــجــوز موسسه سرم  تــولــیــدشــده ب
هندوستان)کوویشیلد(، از سازمان 
جهانی بهداشت مجوز تزریق دریافت 

کرده اند. 

یــورونــیــوز: اداره 
ــار کــمــیــســیــون  ــ ــ آم
اروپــا)یــورواســتــات( 
گزارشی  انتشار  بــا 
اعــــــــلام کــــــرد کــه 
مطابق بررسی انجام شده 59درصد 
ــح مــتــوســطــه  ــط دانـــــش آمـــــوزان س
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، حداقل 
ــان خــارجــی را فــرا  می گیرند.  دو زب
ــزارش نشان می دهد که پس  ایــن گ
اسپانیایی،  زبان های  انگلیسی،  از 
ــی، ایــتــالــیــایــی و  ــان ــم ــوی، آل ــس ــران ف
روسی بیش از دیگر زبان ها از سوی 
دانش آموزان دبیرستانی 27 کشور 
عضو اتحادیه اروپا آموخته شده است. 

بدون شک حل مشکل افراد فاقد بیمه درمانی، اقدامی است که دولت و 
مجلس باید برای آن برنامه داشته باشند. نایب رئیس کمیسیون بهداشت 
که 23خرداد سال جاری در گفت وگویی تلویزیونی خطاب به نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری خواستار توجه آن ها به 8میلیون ایرانی فاقد 
بیمه شده بود دراین باره به خراسان می گوید: »آمار این افراد به روایتی 5 
میلیون و به روایتی دیگر حدود 8 میلیون نفر است، گروهی از آن ها تمکن 
مالی پرداخت حق بیمه را دارند که باید الزام قانونی را برای آن ها اجرایی 
کرد؛ اما گروه قابل توجهی فاقد تمکن مالی هستند و نیازمند حمایت 

مالی دولت اند«. دکتر »سیدجلیل میرمحمدی« 
می افزاید: »برای گروه دوم، وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی باید با ارزیابی وسع مالی، افراد واجد شرایط برای دریافت 
حمایت دولت را شناسایی کند و پس از آن دولت مکلف شود این گروه 
را به صورت رایگان تحت  پوشش بیمه قرار دهد«. وی تصریح می کند: 
»خوشبختانه در جلساتی که با وزیر جدید تعاون و همچنین مدیرعامل بیمه 
سلامت داشته ایم، پوشش 100درصدی بیمه همگانی یکی از موضوعات 

مورد بررسی بوده و دولت و مجلس به دنبال اجرایی شدن آن هستند«.  

نایب رئیس کمیسیون بهداشت در گفت وگو با خراسان خبر داد:
   

              پیگیری مجلس و دولت برای حل مشکل افراد فاقد بیمه

8 میلیون نفر بدون هیچ بیمه درمانی!
 با وجود تلاش های صورت گرفته  همچنان بین 5 تا 8 میلیون نفر در کشور بدون بیمه درمانی 
هستند، مرکز تحقیقات بیمه سلامت می گوید این آماریعنی بخشی از یارانه های سلامت به 

سوی اقشار محروم سوق داده نمی شود

وزیر ارتباطات خبر داد

 ارائه اینترنت رایگان به 
دانشجویان، طلاب و استادان 

دانشگاه ها 

ــات دربـــاره  ــلاع ــاوری اط ــن وزیـــر ارتــبــاطــات و ف
اینترنت رایگان شش ماهه استادان دانشگاه ها، 
معلمان،دانشجویان و طــلاب گفت: طی این 
هفته بسته های رایگان در اختیار آن هــا قرار 
ــور  ــزارش مــهــر، عیسی زارع پـ مــی گــیــرد. بــه گـ
ــال گذشته  ــروز بــا بیان ایــن کــه همچون س دیـ
ترافیک نرم افزار شاد را به شکل رایگان برای 
دانش آموزان و معلمان خواهیم داشت، افزود: 
در کنار این بسته، بسته های ترافیکی رایگان را 
برای استادان دانشگاه و حوزه و دانشجویان به 
عنوان هدیه وزارت ارتباطات در نظر گرفته ایم 
ــاری بــه صــورت  کــه ایــن بسته ها، طــی هفته ج
آنلاین از طریق ســامــانــه ictgifts.ir در اختیار 
دانشجویان، معلمان و استادان قرار می گیرد. 
زارع پور خاطرنشان کرد: برای استادان دانشگاه 
و حوزه 60 گیگ، برای معلمان ۴0 گیگ و برای 
دانشجویان و طلاب 30 گیگ اینترنت رایگان 

شش ماهه در نظر گرفته ایم. 

شیادی با کارت واکسن  جعلی

بــرخــی ســودجــویــان بــا ســوءاســتــفــاده از نبود 
واکسن آسترازنکا، با دریافت مبالغی، کارت 
واکسن جعلی صادر می کنند. دراین باره رئیس 
اعضای2  دستگیری  از  تهران  آگاهی  پلیس 
باند جعل کننده کارت های واکسن تقلبی خبر 
داده است. این افراد کارت های زیادی را جعل  
کرده و در اختیار مردم قرار داده بودند. سردار 
لطفی با بیان این که از هموطنان تقاضا داریم 
واکسیناسیون را در مراکز معتبر وزارت بهداشت 
انجام دهند، افزود: هیچ چیزی را به اسم واکسن 
غیر از وجود آن در مراکز معتبر نباید پذیرفت. همه 
ماجرا از کمبود واکسن های وارداتی آسترازنکا 
و اسپوتنیک شروع شد؛ واکسن هایی که برای 
سفر به کشورهای خارجی به خصوص کشورهای 
عربی موردتایید هستند. همین موضوع باعث شد 
تا سودجویان در کمین بنشینند و از این فرصت 
استفاده کنند و از راه دلالی و جعل کارت  واکسن 

مبالغ هنگفتی را به جیب بزنند.

  ثبت رکورد کشف هزار تن 
 مواد مخدر در یک سال 

توسط پلیس ایران

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا، از کشف 
ــواع مخدر در ســال 2020  بیش از هــزار تن ان
میلادی خبر داد.  سردار مجید کریمی در نشست 
فوق العاده روسای پلیس و آژانس های مبارزه با 
موادمخدر آسیا و اقیانوسیه با حضور نمایندگان 
بیش از 70 کشور که به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران 
علی رغم وجود محدودیت های همه گیری ویروس 
کرونا و نیز اعمال تحریم های ظالمانه از سوی 
برخی کشورها، با تلاش و مجاهدت های خالصانه 
نیرو های مقابله ای، موفق به ثبت رکورد بی سابقه 
کشف بیش از هزار و 1۴0 تن انواع موادمخدر در 
سال 2020 میلادی شد که این مقدار در مقایسه 
با سال 2019 نشان دهنده رشد ۴1 درصدی 

کشفیات است.
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رئیس جمهور گفت: ســرمــایــه گــذاری بــرای 
ــرورش هزینه محسوب نمی شود  ــوزش و پ آم
بنابراین هیچ کس نباید به خاطر فقر از تحصیل 
و آموزش بازبماند. آیت ا...رئیسی در مراسم 
آغاز سال تحصیلی جدید 1۴01-1۴00 که 
به طور نمادین در دبستان فولادگر صالح آباد 
ــه داد: سند تحول  شهرری برگزار شد، ادام
بنیادین آموزش و پرورش باید در بخش های 
مختلف اجرایی قــرار گیرد، اگر این سند به 
عــنــوان سند تحول مــدرســه اجــرایــی نشود، 
کارایی ندارد. ستاد باید پیگیری تحول را داشته 
باشد اما اصل کار در مدرسه است؛ بنابراین 
چهره های تحول گرا می توانند این کار را انجام 
دهند، مگر می شود کسی که تحول را قبول 
ندارد، از او تحول خواست. وی در بخشی دیگر 
گفت: افت تحصیلی برای آینده کشور مضر 
است. باید شادابی، صدای نشاط و هیاهو در 
مدرسه همچنان شنیده شود، این هیاهو دوباره 
باید در مدرسه شــروع شــود؛ حضور معلمان 
ــدارس نشاط می دهد.  ــوزان به م ــش آم و دان
رئیسی با اشاره به واکسیناسیون دانش آموزان 
گفت: صیانت از جان دانش آموزان برای همه ما 
وظیفه است. هنوز همه دانش آموزان و اکسینه 
نشده اند البته تا ۴-3 روز آینده واکسیناسیون 
عمومی بالای 70 درصد افــراد جامعه کامل 
می شود. او تاکید کرد: معلمان و کسانی که با 

دانش آموزان ارتباط دارند، واکسینه شده اند 
امــا با همه ایــن کارها، حفظ جــان معلمان و 

دانش آموزان باید همچنان موردتوجه باشد.

پرسش مهر رئیسی چه بود؟       
رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی 

2سؤال از دانش آموزان پرسید.
 آیت ا... رئیسی همچون روسای جمهور پیشین 
در مراسم آغاز سال تحصیلی پرسش مهر را در 

قالب دو سوال از دانش آموزان  مطرح کرد:
ــوی  ــم ایـــــران ق ــزده ــی 1. شــعــار دولــــت س
ــژگـــی دارد؟ ــه ویـ ــوی چـ ــ  اســــت؛ ایـــــران ق

2. نقش دانش آموزان در شکل گیری ایران 
قوی چیست؟

فعالیت سامانه هوشمند کنترل کرونا       
این خبر حاکی است، همچنین رئیس جمهور 
دیــروز در جلسه ستادملی مقابله با کرونا، با 
ــاره به نزدیک شــدن آمــار واکسیناسیون  اش
به حدنصاب 70 درصدی جمعیت هدف در 
ــروز به نقطه ای رسیده ایم  جامعه، گفت: ام
جدید،  محدودیت های  اعمال  جــای  به  که 
باید دربــاره رفع محدودیت ها برنامه  ریزی و 
تصمیم گیری کنیم؛ اما باید مراقب باشیم که در 
اجرای دقیق شیوه نامه های بهداشتی سستی 
ایجاد نشود. به گزارش ایسنا، آیت ا...رئیسی 

با بیان این که محدودیت های هوشمند باید 
جای محدودیت ها و تعطیلی کسب و کارها را 
بگیرد و این موضوع نیازمند برنامه ریزی دقیق 
است،افزود: سامانه هوشمند طراحی شده 
برای کنترل کرونا باید به شکل آزمایشی اجرا 
کامل  هماهنگی  با  دستگاه ها  همه  و  شــود 
اطلاعات لازم برای تکمیل این سامانه  را در 

اختیار وزارت بهداشت قرار دهند.

 

 رئیس جمهور:تا چند روز آینده ۷0 درصد
 جامعه واکسینه  می شوند

هیچ کس نباید به خاطر فقر از تحصیل باز بماند

خبر

سازمان حج و زیارت:

پیگیری ها برای احیای حقوق 
شهدای منا ادامه دارد

ــارت از  نماینده ولــی فقیه در سازمان حج و زی
پیگیری ها و مکاتبات برای احیای حقوق شهدای 
منا خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین سید 
عبدالفتاح نــواب در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این که طبق مذاکرات ایران و مقامات  سعودی 
که به واسطه کشور عراق صورت گرفته است، 
منا  حادثه  شهدای  حقوق  احیای  درخصوص 
چه اقداماتی انجام شده است،بیان کرد: این 
موضوعات باید در جلسات بعدی مطرح شود و 
تاکنون  در جلساتی که برگزار شده، بر سر کلیات 

مذاکره شده است. 
وی ادامه داد: ما پیگیر این موضوع هستیم. یکی 
از بند های مکاتبه و نامه ای که برای این جلسات 
نوشته شــده، مربوط به شهدای مناست و این 
موضوع حتما در کلیات با طرف سعودی مورد 

بحث قرار می گیرد.


